
 

 - 1 - 

 

 

Kupní smlouva  
 

I. 

Smluvní strany 
 
 

Kupující: Město Vsetín 
 se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

  zastoupený:  Ing. Zdeněk Janík, vedoucí odboru vnitřní správy 
  osoba pověřená ve věcech technických: Ing. Pavel Urban 
  IČ: 00304450  DIČ: CZ00304450 
  Tel.: 571 491 111 
    
 
Prodávající:  LPT Systém, s.r.o. 
   Jasenická 1734, 755 01 Vsetín 
   IČ: 25845420 

DIČ: CZ25845420 
Tel.: 571 410 432 

 

II. 

Předmět plnění 
1.   Předmětem plnění je dodávka tiskáren. Podrobnosti dodávky výpočetní techniky jsou 

specifikované v přílohách č. 1 – „Krycí list nabídky“ a č. 2 – „Technická specifikace 
zařízení“ (dále jen „tiskárny“ nebo „předmět plnění“).  

 
2.  Předmětem plnění je také doprava, instalace a odzkoušení funkčnosti předmětu plnění u 

kupujícího. Pro účely této smlouvy se instalací rozumí zapojení výpočetní techniky na 
místě určeném kupujícím a její připojení do elektrické sítě. 

 
 

III. 

Místo plnění 
Místem plnění smlouvy je budova č.p. 1080, Svárov ve Vsetíně. 
 

IV. 

Způsob a termín plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající provede dodání předmětu plnění  nejpozději 

do 21 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

2. Dodáním předmětu plnění se rozumí řádná dodávka, instalace na místě určeném 
kupujícím, zprovoznění a odzkoušení funkčnosti předmětu plnění. 

 

V. 

Kupní cena 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu dle článku II. této smlouvy byla stanovena jako pevná 

a konečná a činí .....- Kč bez DPH. Celková cena včetně DPH 21 činí  .......... Kč. 
 
2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, je ji možno měnit jen za podmínek 

stanovených ve smlouvě a je stanovena na základě nabídky podané prodávajícím ve 
veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku tiskáren Prodávající prohlašuje, že cena 
za předmět plnění zahrnuje veškeré práce a náklady nutné pro dodání předmětu plnění 
dle čl. II. této smlouvy. 

 
 



 

 - 2 - 

 

 

VI. 

Platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že cenu za předmět plnění uhradí kupující po protokolárním 

předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků na základě faktury vystavené 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejprve v den řádného předání a 
převzetí předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
2. Součástí faktury bude soupis prací a dodávek odsouhlasený zástupcem kupujícího. 

 
3. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení faktury a číslo 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
- předmět plnění a den dodání předmětu plnění 
- celkovou cenu předmětu plnění 
 

4. Kupující se zavazuje zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne doručení. 
 

VII. 

Záruka za předmět plnění, záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný předmět plnění dle článku II., záruku v trvání 
24 měsíců na tiskárny ode dne předání předmětu plnění. Záruka se nevztahuje na chyby, 
které způsobí kupující nesprávným užíváním předmětu plnění. 

 
2. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném předmětu plnění vada, oznámí 

kupující bezodkladně její výskyt prodávajícímu. Práce na odstranění vady v záruční době 
je prodávající povinen zahájit neprodleně po nahlášení tj. v případě nahlášení závady do 
12:00 hodin týž pracovní den, při pozdějším nahlášení následující pracovní den, nedojde-
li k dohodě o jiném termínu.   

 
3. Vada v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Termín 

odstranění vady bude dohodnut písemně. Pokud strany termín odstranění vady 
nedohodnou, vyhrazuje si kupující právo určit tento termín jednostranně formou 
doporučeného dopisu adresovaného prodávajícímu. Takto stanovený termín bude 
respektovat dodavatelské možnosti prodávajícího. 

 
4. Po dobu trvání záruky na tiskárny  má kupující zajištěny záruční opravy bezplatně 

v místě plnění. 
 

5. Prodávající se zavazuje, že při provádění předmětu plnění dle této smlouvy neporuší 
práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, 
zejména z práva autorského a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této 
povinnosti ze strany Prodávajícího je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně 
Prodávající. 

 

VIII. 

Převzetí předmětu plnění 
1. K převzetí předmětu plnění vyzve prodávající kupujícího 3 pracovní dny předem. 
 
2. Kupující není povinen převzít předmět plnění vykazující vady a nedodělky. 
 
3. K předání předmětu plnění připraví prodávající tyto doklady: 

a) dodací list 
 

4. Kupující si vyhrazuje právo provést před převzetím předmětu plnění technický audit. Pro 
účely této smlouvy se technickým auditem rozumí provedení fyzické kontroly vybavení   
za účelem zjištění, zda toto vybavení odpovídá parametrům uvedeným v přílohách č. 1 – 



 

 - 3 - 

 

„Krycí list nabídky“ a č. 2 – „Technická specifikace zařízení“. Technický audit provede 
dle dohody smluvních stran osoba pověřená kupujícím ve věcech technických za 
přítomnosti zástupce prodávajícího.  

 

IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín splnění smlouvy dle článku IV. odst. 1 uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý 
den prodlení. 

 
2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu tím, že předmět plnění nebyl 

dodán řádně či včas.  
 

 
3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, zaplatí 

kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

 
4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady v záruční lhůtě dle čl. VII. odst. 3 

této smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve  výši 300,- 
Kč za každé takovéto porušení smlouvy a den prodlení. 

 
5. Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost prodávajícího k náhradě škody 

způsobené porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje, a oprávnění 
kupujícího náhradu škody požadovat. Škodou se rozumí i penalizace (obvyklá v daném 
místě a čase), kterou bude muset kupující uhradit z titulu prodlení prodávajícího 
s dokončením prací. Škoda musí být uhrazena v plném rozsahu, tedy i v případě, že 
přesahuje výši smluvní pokuty. 

 
6. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 
 
7. Zaplacením smluvních pokut, penále a škod nezaniká povinnost dokončit předmět 

plnění dle této smlouvy. 
 
8. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, může kupující 

započítat proti doplatku ceny předmětu plnění fakturované prodávajícím. 
 

X. 

Ostatní ujednání 
1. Vlastnické právo k  předmětu plnění dle této smlouvy přechází na kupujícího jeho 

protokolárním předáním. 
 
2. Veškeré závady, poruchy nebo požadavky na servisní zásahy v průběhu záruční doby i 

po jejím skončení kupující nahlašuje telefonicky na tel. čísle .............. nebo elektronickou 
poštou na e-mailovou adresu: ................. 

 
3. Prodávající nese odpovědnost za škody na předmětu plnění do doby fyzického předání a 

převzetí předmětu plnění kupujícím. Dále nese prodávající odpovědnost za škody 
způsobené při provádění předmětu plnění kupujícímu či třetím osobám. 

 
4. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen postupovat s odbornou péčí. Dále se 

prodávající zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy a podmínky této 
smlouvy. 

 
5. Použití náhradních výrobků či zařízení oproti této smlouvě je možné pouze s písemným 

souhlasem kupujícího a za podmínky, že nedojde ke snížení parametrů předmětu plnění. 



 

 - 4 - 

 

 
6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen na základě dohody formou 

průběžně číslovaných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 
7. Zpoždění s uplatněním či neuplatněním určitého nároku, práva nebo ustanovení této 

smlouvy jednou stranou vůči druhé straně, ani pouze částečný výkon práva se 
nepovažují za vzdání se práva z této smlouvy oprávněnou smluvní stranou. 

 
8. V případě, že některá ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, má 

druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu a 
musí být doručeno druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení považuje 
zejména: 

- prodávající bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem dokončení předmětu 
plnění 

- kupující bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem zaplacení faktur 
- pokud dodané výrobky a zařízení nebudou splňovat parametry specifikované 

v podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení  
 
1. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na 

výklad smlouvy. 
 

2. Pro případ, že je rozsah některého ustanovení příliš široký v jakémkoliv směru a toto 
ustanovení nemůže být proto plně účinné a vykonatelné, bude takové ustanovení účinné 
a vykonatelné v největším možném rozsahu přípustném podle práva a takové ustanovení 
se bude považovat za změněné v tomto směru. 
 

3. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny 
písemně a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o skutečnosti, že má v 
evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště prodávajícího, a to až do doby úplné úhrady kupní ceny. 
 

5. Kupující je oprávněn uveřejnit celý obsah smlouvy, včetně identifikačních údajů 
prodávajícího. 
 

6. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Nabyvatel provede uveřejnění této smlouvy na své 
náklady. Nabyvatel informuje poskytovatele o uveřejnění této smlouvy nejpozději do 7 
pracovních dnů ode dne jejího uveřejnění. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech v českém jazyce, z nichž kupující obdrží 2 
vyhotovení.  

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 

9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a byly 
splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona).  
 

10. Tato smlouva  je uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., když k jejímu podpisu 
je, dle trvale platného usnesení Rady města Vsetína č. 48/9/RM/2015  ze dne 18. 5. 



 

 - 5 - 

 

2015 (Pravidla delegace pravomocí na starostu a další oprávněné osoby), oprávněna 
osoba shora uvedená i bez předchozího výslovného schválení takového dodatku Radou 
města Vsetína. 
 

11. Objednatel potvrzuje, že finanční prostředky, ze kterých bude hrazena kupní cena, byly 
zahrnuty do rozpočtu města Vsetín, který byl schválen zastupitelstvem města na svém 9. 
zasedání dne 21.12.2015 usnesením pod č.j. 15/9/ZM/2015. 
 

 
12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1- „Krycí list nabídky“ a příloha č. 2 – 

„Technická specifikace zařízení“. 
 

13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 
Přílohy:  
příloha č. 1 Krycí list nabídky 

 
příloha č. 2 Technická specifikace zařízení 
 
 
Ve Vsetíně dne:            Ve Vsetíně, dne: 
 
 

 

…………….………………..     ………………..………… 

kupující  prodávající 
Město Vsetín  
Ing. Zdeněk Janík, 
vedoucí odboru vnitřní správy        

                       

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

